Apo. 21.

¶ Potest etiam per diem de quo dicit: Dies appropinquauit, futurum intelligi iudicium, quòd in eo sint iusti splendorem & gloriam habituri, & quæ adhuc occulta sunt hominum merita, tunc omnibus cuncta patebunt.

¶ Circa secundum principale dicit.

*Abiiciamus ergo opera tenebrarum, & induamur arma lucis, sicut in die honestè ambulemus.*

¶ Hic ponit suæ præmissæ monitionis explanationem, dicens. Abiiciamus ergo, &c. Vbi tria facit. Primò dicit opera tenebrarum esse abiicienda. Secundo arma lucis esse assumenda. Tertiò, ipsius Christi instituta insinuat esse sectanda, Secundum ibi, Et induamur. Tertium ibi, Sed induimini, &c.

Peccata quæ opera tenebrarum

¶ Circa primū aduerte quòd peccata vocat opera tenebrarum, (quum dicitur Abiiciamus ergo opera tenebrarum) plures

DOMINICA PRIMA

- plures ob causas. Tum videlicet quòd è tenebris ignorãtię & malitię proficiscuntur, nam omnis malus ignorãs. Vel à malignorum suggestione dæmonũ, qui & ipsi tenebrae sunt, Vnde est illud : Hęc est hora vestra & potestas tenebrarum, Tum quia in tenebris fiunt. Omnis enim qui malè agit, odit lucem, & nõ venit ad lucem, vt nõ arguantur opera eius. Tum quia ipsa peccata in animas delinquentium excæcationis tenebras vsque ad eò nonnunquam inducunt, vt quim in consuetudinem venerint, nõ esse peccata putentur. Tum quia ad tenebras gehenna, peccatrices animas deducunt, dicente iudice & de peccatore terribiliter decernente. Ligatis manibus & pedibus proiicite eũ in tenebras exteriores. Debem<sup>9</sup> itaque, si sapim<sup>9</sup> huiuscemodi tenebrarũ opera, à nobis abii cere nõ minus diligenter, quàm fur aliquis quem ministri iudicis insequuntur, eam quam furto sustulit, abii cit à se sarcinã, ne in operibus manuum suarum comprehẽsis coram iudice conuincatur.
- Opera virtuosã quãr arma lucis.* ¶ Circa secundum vbi arma lucis dicit esse assumẽda, ait Et induamur arma lucis. Vbi est aduertẽdum quòd opera virtutum hac ratione arma vocantur, quòd quicũque illa sunt adepti, securiores redduntur & tuti, & armorũ sum loco. Dicũtur autẽ non quæcunque arma, sed arma lucis. Tum quia adferunt claritatem & gloriam coram Deo & hominibus. Vnde & de anima fidei sub nomine mulieris fortis scriptum est. Laudent eam in portis opera eius. Tũ quia ad notitiam, quãsi ad lucem deduci nõ verẽtur. Qui enim facit veritatem, venit ad lucem, vt manifestentur opera eius, quia in deo sunt facta. Tum quia boni exempli lucem præferũt. Luceat, inquit, lux vestra coram hominibus. Et vnde rursam per apostolũ fidelibus inter impios piẽ viuẽtibus dicitur, In medio nationis prauã & peruersã lucetis sicut luminaria in mundo, verbũ vitæ continẽtes. Tum quia à luce gratiã cœlestis proficiscũtur, dicẽte ipso gratiã authore domino: Sine me nihil potestis facere. Tum quia copiosius gratiã lucem in animã operantis inducũt. Seruus enim qui in modico inuẽtus fuit fidelis, super multa cõstituitur. Tum quia ad lucẽ æternę fœlicitatis quẽ nescit occasum, perducũt. Cõstitetur enim ecclesia catholica, dicẽs: Qui bona egerũt, ibunt in vitam æternã